
5

s Návod k použití
Bezpečnostní pokyny
Před použitím si pečlivě pročtěte tyto pokyny a při používání přístroje postupujte důsledně podle pokynů v Návodu k použití. V případě 
poškození přístroje nebo zranění osob v důsledku používání přístroje v rozporu s pokyny v příručce je odpovědnost na straně uživatele. Při 
používání elektrického spotřebiče je vždy nutné dodržovat následující základní bezpečnostní opatření: Základnu, síťový kabel a zástrčku 
nenamáčejte do vody ani jiné kapaliny. Po používání, při výměně příslušenství nebo před čištěním vždy spotřebič odpojte od elektrické sítě. 
Děti při používání přístroje musí být pod dohledem dospělé osoby, nesmějí si s přístrojem hrát.
NEBEZPEČÍ! Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
Nepoužívejte přístroj, jestliže přístroj nebo síťový kabel vykazuje viditelné poškození nebo došlo k pádu základny. Dbejte, aby nemohlo dojít 
k poškození síťového kabelu ostrými hranami nebo hroty. Síťová zásuvka musí zůstat snadno přístupná i po zapojení zástrčky přístroje. Přístroj 
není ani po vypnutí zcela odpojen od přívodu proudu. K úplnému odpojení je nutné vyjmout zástrčku ze síťové zásuvky. Z bezpečnostních 
důvodů neprovádějte sami žádné úpravy přístroje.
VAROVÁNÍ! Nebezpečí úrazu otáčivými částmi
Nedotýkejte se přímo otáčivého nástavce. Nedotýkejte se otáčivých částí lžičkami ani jiným nářadím. Neblokujte a nepřetěžujte motor. 
Nevyvíjejte nadměrný tlak na nástavec odšťavňovače. Zabraňte také zachycení dlouhých vlasů nebo volných oděvů otáčivými částmi. Přístroj 
splňuje příslušné bezpečnostní normy. Opravu přístroje nebo výměnu elektrického kabelu smějí provádět pouze pracovníci autorizovaného 
servisu, kontakt na www.tescoma.cz. Chybně nebo neodborně provedené opravy nemohou být předmětem reklamace.

Technické parametry
Napájení: AC 230 V, 50 Hz Užitný objem zásobníku na šťávu: 800 ml

Popis
1. Víko 4. Nastavitelná cedicí mřížka 7. Pohonná hřídel
2. Nástavec na pomeranče/grepy 5. Ovládání cedicí mřížky 8. Základna s kabelem
3. Nástavec na citrony/limety 6. Zásobník na citrusovou šťávu 9. Prostor pro uložení kabelu

Před prvním použitím
Pootočením rukojeti proti směru hodinových ručiček sejměte zásobník ze základny. Zásobník, víko, oba nástavce i cedicí mřížku umyjte pod 
tekoucí vodou a osušte.

Sestavení
Základnu umístěte na rovnou plochu v dosahu elektrické sítě. Zásobník položte na základnu a otočením po směru hodinových ručiček jej 
v základně upevněte (1). Do zásobníku vložte cedicí mřížku tak, aby zapadla do rukojeti zásobníku (2).

Příprava k odšťavňování
Pro odšťavnění citronů a limet nasaďte na pohonnou hřídel nástavec na citrony/limety a zatlačte na něj, aby zacvaknul (3). Pro odšťavnění 
pomerančů a grepů nasaďte na nástavec na citrony/limetky větší nástavec na pomeranče/grepy tak, aby výkroje v jeho spodním okraji 
zapadly do stíracích křidélek (4). Zvolte velikost otvorů cedicí mřížky. Pro ovocnou šťávu bez dužiny posuňte ovladač doleva, pro ovocnou 
šťávu s dužinou doprava (5). Napájecí kabel zapojte do sítě s napětím 230 V.

Odšťavňování
Polovinu citrusu položte dužinou na špičku nástavce a zatlačením směrem dolů začněte odšťavňovat (6). Citrusové plody odšťavňujte 
přerušovaným stlačováním. Při stlačení se hřídel s nástavcem otáčí, po uvolnění se zastaví, během přerušovaného odšťavňování se směr 
otáčení bude měnit. Upozornění: Při odšťavňování nevyvíjejte na nástavec nepřiměřený tlak.

Ukončení odšťavňování
Pro ukončení odšťavňování sejměte odšťavněný plod z nástavce a otáčení se zastaví (7). Přístroj odpojte z elektrické sítě. Zásobník sejměte ze 
základny pootočením proti směru hodinových ručiček a citrusovou šťávu přelijte do připravené nádoby (8). Pro uchování čerstvě vymačkané 
šťávy nasaďte na zásobník víko a uchovejte ji v lednici (9).

Čištění a údržba
K čištění nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky. Základnu přístroje čistěte vlhkou utěrkou a osušte, nemyjte pod tekoucí vodou ani v myčce. 
Samostatné plastové části, tj. víko, oba nástavce, cedicí mřížka a zásobník jsou vhodné do myčky.

Skladování
Odšťavňovač skladujte s elektrickým kabelem navinutým v prostoru pro jeho uložení, sestavený a s nasazeným pootevřeným víkem.
 


